
当初 実績

１
びえい

美瑛町
草地畜産基盤整備事業（畜産担
い手総合整備型（再編整備事
業））

公益財団法人北海
道農業公社

1 4 582
36
23

38
24

飼料生産基盤の整備を行うことに
より、担い手を主体とした畜産主
産地の形成又は再編整備等を図
る。

草地整備改良　336.4ha
草地造成改良　0.98ha
家畜保護施設　１棟

草地整備改良
61.45ha
草地造成改良
0.98ha

２
新上川北部

中川町、音威子
府村、美深町、下
川町

草地畜産基盤整備事業（畜産担
い手総合整備型（再編整備事
業））

公益財団法人北海
道農業公社

2 5 665
52
33

55
35

飼料生産基盤の整備を行うことに
より、担い手を主体とした畜産主
産地の形成又は再編整備等を図
る。

草地整備改良　352.70ha
草地造成改良　7.20ha
家畜保護施設　1棟
家畜排せつ物処理施設
１棟

草地整備改良
79.22ha

３
名寄

名寄市
草地畜産基盤整備事業（畜産担
い手総合整備型（再編整備事
業））

公益財団法人北海
道農業公社

3 5 96
32
20

34
22

飼料生産基盤の整備を行うことに
より、担い手を主体とした畜産主
産地の形成又は再編整備等を図
る。

草地整備改良　135.20ha
草地整備改良
45.37ha

４
新北ひびき

士別市
草地畜産基盤整備事業（畜産担
い手総合整備型（再編整備事
業））

公益財団法人北海
道農業公社

4 7 170
31
19

32
20

飼料生産基盤の整備を行うことに
より、担い手を主体とした畜産主
産地の形成又は再編整備等を図
る。

草地整備改良　242.50ha
草地造成改良　1.00ha

草地整備改良
43.06ha
草地造成改良
0.99ha
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５
美深西

美深町
農業水路等長寿命化・防災減災
事業

美深町 3 5 85
76
42

76
42

農業水利施設のきめ細やかな長
寿命化を図るほか、水管理労力
軽減や維持管理コスト低減に資す
る整備を行う。

浄水場改修２ヶ所 浄水場改修２ヶ所

６
美瑛

美瑛町 農地耕作条件改善事業
美瑛町農業協同組
合

2 4 271
75
50

70
41

競争力強化のため、基盤整備を
行い、農地中間管理機構による担
い手への農地集積を推進するとと
もに、高収益作物への転換、先進
的な営農体系の導入、病害虫対
策等を推進する。

区画拡大6.72ha、
暗渠排水98.55ha

区画拡大0.40ha、
暗渠排水24.65ha

７
米原瑞穂

旭川市 農地耕作条件改善事業 東和土地改良区 2 4 94
22
12

22
12

競争力強化のため、基盤整備を
行い、農地中間管理機構による担
い手への農地集積を推進するとと
もに、高収益作物への転換、先進
的な営農体系の導入、病害虫対
策等を推進する。

用水路2,230m 用水路423m

８
中央

鷹栖町 農地耕作条件改善事業 鷹栖町 3 5 83
34
19

31
17

競争力強化のため、基盤整備を
行い、農地中間管理機構による担
い手への農地集積を推進するとと
もに、高収益作物への転換、先進
的な営農体系の導入、病害虫対
策等を推進する。

農業用用排水施設510m、
暗渠排水6.90ha、区画整
理6.90ha、農作業道等
1,300m

農業用用排水施設
30m、暗渠排水
1.66ha、区画整理
1.66ha、農作業道等
195m
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９
ふらの第３

富良野市、上富
良野町、中富良
野町、南富良野
町

農地耕作条件改善事業
富良野農業協同組
合

3 4 172
59
36

59
36

競争力強化のため、基盤整備を
行い、農地中間管理機構による担
い手への農地集積を推進するとと
もに、高収益作物への転換、先進
的な営農体系の導入、病害虫対
策等を推進する。

暗渠排水60.34ha 暗渠排水20.61ha

１０
幾寅

南富良野町 農地耕作条件改善事業 南富良野町 3 5 110
41
23

27
15

競争力強化のため、基盤整備を
行い、農地中間管理機構による担
い手への農地集積を推進するとと
もに、高収益作物への転換、先進
的な営農体系の導入、病害虫対
策等を推進する。

暗渠排水9.40ha、
土層改良17.50ha、
区画整理0.30ha

暗渠排水2.96ha、
土層改良2.60ha

　(4)事業名：産業振興部が実施するアカウンタビリティ対象事業一覧表の事業名を記載しています。

　(12)年度事業内容：年度事業内容を記載しています（本年度については、当初分。昨年度については実績。）　なお、<>書き数字は、暫定施工（事業量の一部施工）を表しています。

　(10)事業目的：事業目的を記載しています。

　(11)主要事業内容（全体）：主要事業内容を記載しています。

　(1)番号：事業地区の一連番号を記載しています。

　(2)地区名（施設名）：事業実施地区名（施設名）を記載しています。

　(5)開始年度：事業開始年度を記載しています。

　(8)年度事業費：年度事業費を記載しています。単位：百万円

　(9)年度補助金額：事業実施主体に交付する補助金額を記載しています。単位：百万円

　(6)完了年度：事業完了予定年度を記載しています。

　(7)総事業費：総事業費を記載しています。単位：百万円

　(3)関係市町村名：関係する市町村名を記載しています。
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