### 上川総合振興局産業振興部

#### 補助金を交付する施設整備事業 令和4年度 実施地区(施設)概要表

令和6年1月更新

番号地区(施設)名	関係市町村名	事業名	事業主体	開始年度	完了年度	総事業費 (百万円)	予 下段 補助	度事業 費 :年度 金額 5円) 実績	事業目的	主要事業内容 (全体)	年度事業内容
1 びえい	美瑛町	草地畜産基盤整備事業(畜産担い手総合整備型(再編整備事業))	公益財団法人北海 道農業公社	1	4	582	36 23	38	飼料生産基盤の整備を行うことに より、担い手を主体とした畜産主 産地の形成又は再編整備等を図 る。	草地整備改良 336.4ha 草地造成改良 0.98ha 家畜保護施設 1棟	草地整備改良 61.45ha 草地造成改良 0.98ha
2 新上川北部		草地畜産基盤整備事業(畜産担 い手総合整備型(再編整備事 業))	公益財団法人北海 道農業公社	2	5	665	52 33	55	飼料生産基盤の整備を行うことに より、担い手を主体とした畜産主 産地の形成又は再編整備等を図 る。	草地整備改良 352.70ha 草地造成改良 7.20ha 家畜保護施設 1棟 家畜排せつ物処理施設 1棟	草地整備改良 79.22ha
3 名寄	名寄市	草地畜産基盤整備事業(畜産担 い手総合整備型(再編整備事 業))	公益財団法人北海 道農業公社	3	5	96	32 20	34	飼料生産基盤の整備を行うことに より、担い手を主体とした畜産主 産地の形成又は再編整備等を図 る。	草地整備改良 135.20ha	草地整備改良 45.37ha
4 新北ひびき	士別市	草地畜産基盤整備事業(畜産担 い手総合整備型(再編整備事 業))	公益財団法人北海 道農業公社	4	7	170	31 19	32	飼料生産基盤の整備を行うことに より、担い手を主体とした畜産主 産地の形成又は再編整備等を図 る。	草地整備改良 242.50ha 草地造成改良 1.00ha	草地整備改良 43.06ha 草地造成改良 0.99ha

#### 上川総合振興局産業振興部 補助金を交付する施設整備事業 令和4年度 実施地区(施設)概要表

令和6年1月更新

番号 地区(施設)名	関係市町村名	事業名	事業主体		完了年度	総事業費 (百万円)	下段 補助	度事業 費 : 年度 金額 5円) 実績	事業目的	主要事業内容 (全体)	年度事業内容
5 美深西	美深町	農業水路等長寿命化·防災減災 事業	美深町	3	5	85	76 42	76 42	農業水利施設のきめ細やかな長 寿命化を図るほか、水管理労力 軽減や維持管理コスト低減に資す る整備を行う。	浄水場改修2ヶ所	浄水場改修2ヶ所
6 美瑛	美瑛町	農地耕作条件改善事業	美瑛町農業協同組 合	2	4	271	75 50	70	競争力強化のため、基盤整備を 行い、農地中間管理機構による担 い手への農地集積を推進するとと もに、高収益作物への転換、先進 的な営農体系の導入、病害虫対 策等を推進する。	区画拡大6.72ha、 暗渠排水98.55ha	区画拡大0.40ha、 暗渠排水24.65ha
7 米原瑞穂	旭川市	農地耕作条件改善事業	東和土地改良区	2	4	94	22 12	22 12	競争力強化のため、基盤整備を 行い、農地中間管理機構による担 い手への農地集積を推進するとと もに、高収益作物への転換、先進 的な営農体系の導入、病害虫対 策等を推進する。	用水路2,230m	用水路423m
8 中央	鷹栖町	農地耕作条件改善事業	鷹栖町	3	5	83	34 19	31	競争力強化のため、基盤整備を 行い、農地中間管理機構による担 い手への農地集積を推進するとと もに、高収益作物への転換、先進 的な営農体系の導入、病害虫対 策等を推進する。	農業用用排水施設510m、暗渠排水6.90ha、区画整理6.90ha、農作業道等1,300m	農業用用排水施設 30m、暗渠排水 1.66ha、区画整理 1.66ha、農作業道等 195m

#### 上川総合振興局産業振興部

#### 補助金を交付する施設整備事業 令和4年度 実施地区(施設)概要表

令和6年1月更新

番号地区(施設)名	関係市町村名	事業名	事業主体	開始年度	完了年度	総事業費 (百万円)	下段	度事業 計 :年度 金額 5円) 実績	事業目的	主要事業内容(全体)	年度事業内容
9 ふらの第3	富良野市、上富良野町、中富良野町、南富良野町	農地耕作条件改善事業	富良野農業協同組合	3	4	172	59 36	59 36	競争力強化のため、基盤整備を 行い、農地中間管理機構による担い手への農地集積を推進するとと もに、高収益作物への転換、先進 的な営農体系の導入、病害虫対 策等を推進する。	暗渠排水60.34ha	暗渠排水20.61ha
10 幾寅	南富良野町	農地耕作条件改善事業	南富良野町	3	5	110	41 23	27 15	競争力強化のため、基盤整備を 行い、農地中間管理機構による担い手への農地集積を推進するとと もに、高収益作物への転換、先進 的な営農体系の導入、病害虫対 策等を推進する。	暗渠排水9.40ha、 土層改良17.50ha、 区画整理0.30ha	暗渠排水2.96ha、 土層改良2.60ha

- (1)番号:事業地区の一連番号を記載しています。
- (2)地区名(施設名):事業実施地区名(施設名)を記載しています。
- (3)関係市町村名:関係する市町村名を記載しています。
- (4)事業名:産業振興部が実施するアカウンタビリティ対象事業一覧表の事業名を記載しています。
- (5)開始年度:事業開始年度を記載しています。
- (6)完了年度:事業完了予定年度を記載しています。
- (7)総事業費:総事業費を記載しています。単位:百万円
- (8)年度事業費:年度事業費を記載しています。単位:百万円
- (9)年度補助金額:事業実施主体に交付する補助金額を記載しています。単位:百万円
- (10)事業目的:事業目的を記載しています。
- (11)主要事業内容(全体):主要事業内容を記載しています。
- (12)年度事業内容:年度事業内容を記載しています(本年度については、当初分。昨年度については実績。) なお、◇書き数字は、暫定施工(事業量の一部施工)を表しています。

# 補助金の交付する施設整備事業 実施地区(施設) 位置図 上川総合振興局管内の位置 ② 新 上 川 北 部 ③ 名寄 梶加内町 4北ひびき 東神楽町 ①びえい 中国良野町 富良野市 南富良野町 占冠村

## 補助金の交付する施設整備事業 実施地区(施設) 位置図 上川総合振興局管内の位置 音减子府村 中川町 **(5)** 名響市 幌加内町 下川町 土別市 和坡町 受別町 鷹栖町 (8) 当麻町 (7)東川町 **6** 上富良野町 中富良野町 (9)富良野市 南富良野町 占冠材